

Ref.: Obra Embajada de Israel en Argentina
Capital Federal

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

Nº	ITEM	U	CANTIDAD	P.UNITARIO	P.PARCIAL	P.PARCIAL	P.TOTAL
División 1: Condiciones Generales							\$ 871.276,81
01.32	Documentación de Avance de Obra						
1.32.01	DOCUMENTACION EJECUTIVA	GL	1	\$ 11.850,00	\$ 11.850,00		
1.32.03	PLANOS CONFORME A OBRA E INFORMACION DE USO Y MANTENIMIENTO	GL	1	\$ 29.625,00	\$ 29.625,00		
01.52	Construcciones Provisorias						
01.52.01	OBRADOR, DEPOSITOS Y SANITARIOS	GL	1	\$ 41.475,00	\$ 41.475,00		
01.72	Requerimientos de Ejecución de la Obra						
01.72.01	REPLANTEO DE LA OBRA	M2	1	\$ 9.954,00	\$ 9.954,00		
01.72.02	AYUDA DE GREMIOS A INSTALACION TERMOMECHANICA	GL	1	\$ 13.627,50	\$ 13.627,50		
01.72.03	AYUDA DE GREMIOS A INSTALACION DE EXTINCIÓN DE INCENDIO	GL	1	\$ 13.627,50	\$ 13.627,50		
01.72.04	AYUDA DE GREMIOS A INSTALACION DE DETECCIÓN DE INCENDIO, SEGURIDAD, AUDIO, ETC	GL	1	\$ 4.147,50	\$ 4.147,50		
01.72.05	AYUDA DE GREMIOS PARA PUESTOS DE TRABAJO	GL	1	\$ 17.775,00	\$ 17.775,00		
01.72.06	VIGILANCIA DE OBRA	MES	3	\$ 71.100,00	\$ 213.300,00		
01.72.07	ASESOR DE SEGURIDAD E HIGIENE	MES	3	\$ 29.625,00	\$ 88.875,00		
01.72.07	SEGUROS	GL	1	\$ 67.263,31	\$ 67.263,31		
01.74	Limpieza						
01.74.01	LIMPIEZA DIARIA DE OBRA	MES	1	\$ 191.970,00	\$ 191.970,00		
01.74.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	GL	1	\$ 31.521,00	\$ 31.521,00		
01.74.03	LIMPIEZA FINAL FINA PARA MUDANZA	GL	1	\$ 4.266,00	\$ 4.266,00		
01.75	Gastos Generales e indirectos						
01.75.01	GASTOS GENERALES E INDIRECTOS - DIRECCIÓN DE OBRA	MES	3	\$ 44.000,00	\$ 132.000,00		
División 2: Emplazamiento							\$ 413.008,05
02.20	DEMOLICIONES						
02.20.02	DESMONTE DE CIELORRASO COMPLETO	M2	1.476	\$ 53,33	\$ 78.707,70		
02.20.03	DESMONTE DE INSTALACIONES SOBRE CIELORRASO COMPLETAS SALVO SPRINKLERS	GL	1	\$ 49.770,00	\$ 49.770,00		
02.20.04	DESMONTE DE INSTALACIONES DE SPRINKLERS SOBRE CIELORRASOS	GL		NO SE COTIZA			
02.20.05	DEMOLICIÓN DE TABIQUES DE BLOQUES RETAK	M3	426	\$ 94,80	\$ 40.384,80		
02.20.06	DEMOLICION DE MURO DE SEGURIDAD DE ACERO	M2	47	\$ 142,20	\$ 6.683,40		
02.20.07	DEMOLICIÓN DE PISOS Y REVESTIMIENTOS SANITARIOS	M2	290	\$ 41,48	\$ 12.027,75		
02.20.08	DEMOLICIÓN Y RETIRO COMPLETO DE PISOS CERÁMICOS	M2	659	\$ 41,48	\$ 27.332,03		
02.20.09	RETIRO COMPLETO DE PISOS DE ALFOMBRA	M2	627	\$ 3,56	\$ 2.228,99		
02.20.10	RETIRO COMPLETO DE MARCOS Y PUERTAS DE MADERA	U	50	\$ 237,00	\$ 11.850,00		
02.20.11	RETIRO COMPLETO Y DESTRUCCIÓN DE MARCOS Y PUERTAS METÁLICOS	U		INCLUIDO EN EL ÍTEM 2,20,10			
02.20.12	DESMONTE DE MUEBLE DE MADERA PERIMETRAL	GL	1	\$ 8.477,49	\$ 8.477,49		
02.20.13	DESMONTE DE INSTALACIÓN DE FAN-COIL COMPLETA salvo desagües	GL	1	\$ 13.200,90	\$ 13.200,90		
02.20.14	DESMONTE DE ESCALERA DE MADERA	GL	1	\$ 2.370,00	\$ 2.370,00		
02.20.15	VOLQUETES	GL	1	\$ 74.655,00	\$ 74.655,00		
02.20.16	CARGA Y DESCARGA DE VOLQUETES	GL	1	\$ 85.320,00	\$ 85.320,00		
División 3: Hormigones							\$ 101.530,80
03.50	CONTRAPISOS Y CARPETAS						
03.50.01	REPARACIONES DE CARPETA DE CEMENTO ALISADO BAJO PISO CERAMICO	M2	714	\$ 142,20	\$ 101.530,80		
División 4: Mampostería							\$ 773.322,89
04.20	DE LADRILLOS CERAMICOS						
04.20.01	TABIQUES NUEVOS DE LADRILLO MACIZO ESPESOR 20CM.	M2	47	\$ 924,30	\$ 43.442,10		
04.20.02	COLOCACION DE MESADAS	M2		INCLUIDO EN EL ÍTEM 10,84			
4.22.26	DE BLOQUES DE HORMIGON CELULAR CURADO EN AUTOCLAVE (HCCA) RETAK						
4.22.26.01	CIERRE SOBRE CIELORRASO EN TABIQUES EXISTENTES, ESPESOR 10CM.	M2	314	\$ 888,75	\$ 279.067,50		
4.22.26.02	TABIQUES NUEVOS, ESPESOR 10 CM	M2	587	\$ 740,63	\$ 434.746,88		
4.22.26.02	TABIQUES NUEVOS, ESPESOR 20 CM	M2	17	\$ 925,49	\$ 16.066,42		
División 5: Metales							\$ 386.957,01
05.12	ESTRUCTURAS METALICAS						
05.12.02	ESTRUCTURA METALICA DE NUEVA ESCALERA COMPLETA	KG		NO SE COTIZA			
05.12.03	MURO DE SEGURIDAD ENTRE LOCALES 130 Y 133 COMPLETO SEGÚN PLANO 12	GL	1	\$ 161.456,25	\$ 161.456,25		
05.12.04	COLOCACIÓN DE PUERTAS DE SEGURIDAD DE01 A DE04 (1 EQUIPO DE SOLDADORES X PUERTA	UN	4	\$ 3.021,75	\$ 12.087,00		
05.12.05	LOCAL 237, CERRAMIENTO CON CHAPAS DE ACERO 3mm SOLDADAS	M2	48	\$ 2.054,00	\$ 98.592,00		
05.12.06	LOCAL 239, CERRAMIENTO CON CHAPAS DE ACERO 3mm SOLDADAS	M2	64	\$ 1.794,09	\$ 114.821,76		
05.52	BARANDAS Y PASAMANOS						
05.52.01	BARANDA DE ESCALERA COMPLETA	C/U		NO SE COTIZA			
05.52.02	BARANDA EN PISO 11 SOBRE ESCALERA COMPLETA	C/U		NO SE COTIZA			
División 6: Madera y Plásticos							
NO APLICA							
División 7: Protecciones Térmicas y contra la Humedad							\$ 28.400,59
07.11	 AISLACIONES PARA LA HUMEDAD						
07.11.01	AISLACION HIDROFUGA HORIZONTAL EN LOCALES HUMEDOS S/MEMBRANA	M2	55	\$ 184,86	\$ 10.151,59		
07.11.02	AZOTADO HIDROFUGO BAJO REVESTIMIENTOS	M2	308	\$ 59,25	\$ 18.249,00		
División 8 :Puertas y Ventanas							\$ 1.193.080,26
08.11	CARPINTERIAS CHAPA DE HIERRO - HERRERIAS						
08.11.01	STL01 provisión y colocación (incluye herrajes completos)	UN	1	\$ 3.840,00	\$ 3.840,00		
08.11.02	STL02 provisión y colocación (incluye herrajes completos)	UN	1	\$ 6.604,00	\$ 6.604,00		
08.11.04	STL04 solo colocación	UN	7	\$ 3.021,75	\$ 21.152,25		
08.12	CARPINTERIAS DE ALUMINIO						
08.12.01	TIPO AL01	UN	1	\$ 4.521,11	\$ 4.521,11		
08.21	CARPINTERIAS DE MADERA (provisión y colocación)						
08.21.01	WD01, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	52	\$ 12.087,00	\$ 628.524,00		
08.21.02	WD01A, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	7	\$ 12.087,00	\$ 84.609,00		
08.21.03	WD02, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	8	\$ 11.731,50	\$ 93.852,00		
08.21.04	WD04, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	2	\$ 12.798,00	\$ 25.596,00		
08.21.05	WD05, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	8	\$ 13.153,50	\$ 105.228,00		
08.21.06	WD08, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	4	\$ 12.442,50	\$ 49.770,00		
08.21.07	WD09, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	2	\$ 14.812,50	\$ 29.625,00		
08.21.08	WD10, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 9.954,00	\$ 9.954,00		
08.21.09	DE01 Provisión y colocación de revestimiento de madera a marco y hoja provistos por Embajada	UN	1	\$ 7.584,00	\$ 7.584,00		
08.21.10	DE02 Provisión y colocación de revestimiento de madera a marco y hoja provistos por Embajada	UN	1	\$ 7.584,00	\$ 7.584,00		
08.21.11	DE03 Provisión y colocación de revestimiento de madera a marco y hoja provistos por Embajada	UN	1	\$ 7.584,00	\$ 7.584,00		
08.21.12	DE04 Provisión y colocación de revestimiento de madera a marco y hoja provistos por Embajada	UN	1	\$ 7.584,00	\$ 7.584,00		

Ref.: Obra Embajada de Israel en Argentina
Capital Federal

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

Nº	ITEM	U	CANTIDAD	P.UNITARIO	P.PARCIAL	P.PARCIAL	P.TOTAL
08.21.13	D06, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 12.087,00	\$ 12.087,00		
08.21.14	D15, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 12.087,00	\$ 12.087,00		
08.21.15	D22, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 12.324,00	\$ 12.324,00		
08.21.16	D26, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 12.087,00	\$ 12.087,00		
08.21.17	D27, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 12.087,00	\$ 12.087,00		
08.21.18	D28, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 12.087,00	\$ 12.087,00		
08.21.19	D29, MARCO, HOJA, CONTRAMARCOS Y HERRAJES COMPLETOS	UN	1	\$ 14.220,00	\$ 14.220,00		
08.81	VIDRIOS Y CRISTALES						
08.81.01	NO APLICA						
08.83	ESPEJOS						
08.83.01	ESPEJO FLOAT E= 5 MM. PEGADO	M2	7	\$ 1.784,27	\$ 12.489,90		
División 9: Terminaciones							\$ 1.369.727,07
09.26	TABIQUE DE PLACAS DE ROCA DE YESO						
09.26.01	EMPLACADO COMPLETO SOBRE TODOS LOS TABIQUES EXISTENTES EN AMBAS CARAS DE PISO A LOSA CON SISTEMA REVOQUE SECO DE DURLOCK	M2	2.018	\$ 148,13	\$ 298.931,06		
09.26.02	TABIQUE MEDIA PARED CON UNA PLACA EN ANTEPECHOS Y COLUMNAS PERIMETRALES	M2	123	\$ 171,83	\$ 21.108,70		
09.31	REVESTIMIENTO DE PLACAS						
09.31.01	BALDOSAS DE PORCELANATO 30 X 60 CM. NATURAL	M2	295	\$ 261,29	\$ 77.081,29		
09.34	PISOS Y ZOCALOS DE PLACAS						
09.34.01	PORCELANATO 60x60 NATURAL, RECTIFICADO	M2	758	\$ 515,66	\$ 390.873,77		
09.34.02	PORCELANATO 60x60 ANTIDSLIZANTE, RECTIFICADO	M2	36	\$ 526,96	\$ 18.970,48		
09.34.03	PEDADAS DE MARMOL	U		NO SE COTIZA			
09.34.04	ALZADAS DE MARMOL	U		NO SE COTIZA			
09.34.05	DESCANSOS DE MARMOL	U		NO SE COTIZA			
09.41	PISOS Y ZOCALOS CEMENTICIOS						
09.41.02	CORDON DE HORMIGON EN BORDE ESCALERA	ML		NO SE COTIZA			
09.51	CIELORRASOS Y REVESTIMIENTOS ACUSTICOS						
09.51.01	CIELORRASO DESMONTABLE 60x60 TIPO AKUSTAR R4 BLANCO	M2	589	\$ 53,33	\$ 31.411,37		
09.51.02	CIELORRASO MDF ACUSTICO TOPAKUSTIK	M2	111	\$ 260,70	\$ 28.937,70		
09.51.03	CIELORRASO METALICO PHONEX A-300	M2	137	\$ 71,10	\$ 9.740,70		
09.54	CIELORRASOS DE PLACAS DE ROCA DE YESO						
09.54.02	GARGANTA DE PLACAS DE ROCA DE YESO EN LOBBY EXTERIOR LOCAL 100	ML	20	\$ 213,30	\$ 4.266,00		
09.54.03	GARGANTA DE PLACAS DE ROCA DE YESO EN SALA DE CONFERENCIA LOCAL 128	ML	52	\$ 213,30	\$ 11.091,60		
09.54.04	SUSPENDIDO EN BORDES PERIMETRALES DE CIELORRASOS ACUSTICOS	M2	200	\$ 177,75	\$ 35.550,00		
09.54.05	RANURA PARA DIFUSOR LINEAL	ML	5	\$ 201,45	\$ 1.007,25		
09.54.06	GARGANTA PERIMETRAL PARA CORTINAS ROLLER	ML	204	\$ 207,38	\$ 42.305,52		
09.64	PISOS Y ZOCALOS DE MADERA						
09.64.01	PISO FLOTANTE	M2		NO SE COTIZA			
09.64.02	ZOCALO DE MADERA PARA PINTAR 3/4" x 4" RECTO	ML		NO SE COTIZA			
09.64.03	SEPARADOR DE PISOS ATRIM CON QUICK FIX 32MM CROMO MATE ARTICULO 2833	UN		NO SE COTIZA			
09.68	ALFOMBRA						
09.68.01	COLOCACION DE ALFOMBRA MODULAR	M2	700	\$ 45,79	\$ 32.053,00		
09.88	REVOQUES						
09.88.01	JAHHARO BAJO REVESTIMIENTOS	M2	308	\$ 248,85	\$ 76.645,80		
09.91	PINTURA DE CARPINTERIAS						
09.91.01	ESMALTE SINTETICO CARPINTERIAS METALICAS	UN	9	\$ 73,52	\$ 661,66		
09.91.03	ESMALTE SINTETICO EN CARPINTERIA EN MADERA	UN	95	\$ 73,52	\$ 6.984,15		
09.92	PINTURAS INTERIORES Y EXTERIORES						
09.92.01	LATEX ACRILICO S/PARAMENTOS INTERIORES	M2	3.300	\$ 64,96	\$ 214.373,61		
09.92.03	LATEX ACRILICO S/CIELORRASOS INTERIORES PLACAS DE ROCA DE YESO	M2	657	\$ 49,77	\$ 32.698,89		
09.92.04	IDEM, ANTIHONGO S/CIELORRASOS INTERIORES	M2	657	\$ 53,33	\$ 35.034,53		
División 10 : Especialidades							\$ 161.516,09
10.61.05	Pisos Técnicos						
	NO APLICA						
10.84	MESADAS, INCLUYE TRAFOROS						
10.84.01	LOCAL 119, MESADA DE KITCHENETE EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 12.878,58	\$ 12.878,58		
10.84.02	LOCAL 119, ALZADA DE KITCHENETE EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 12.878,58	\$ 12.878,58		
10.84.03	LOCAL 224, MESADA DE KITCHENETE EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 12.878,58	\$ 12.878,58		
10.84.04	LOCAL 224, ALZADA DE KITCHENETE EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 12.878,58	\$ 12.878,58		
10.84.05	LOCAL 107, MESADA DE BAÑO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 4.062,35	\$ 4.062,35		
10.84.06	LOCAL 107, FRENTE DE MESADA DE BAÑO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 5.852,54	\$ 5.852,54		
10.84.07	LOCAL 107, PLACA DETRÁS DE INODORO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	2	\$ 6.169,11	\$ 12.338,22		
10.84.08	LOCAL 107A, MESADA DE BAÑO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 7.272,94	\$ 7.272,94		
10.84.09	LOCAL 107A, PLACA DETRÁS DE INODORO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 6.749,76	\$ 6.749,76		
10.84.10	LOCAL 107A, PLACA DETRÁS DE INODORO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 6.749,76	\$ 6.749,76		
10.84.11	LOCAL 207, MESADA DE BAÑO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 7.272,94	\$ 7.272,94		
10.84.12	LOCAL 207, FRENTE DE MESADA DE BAÑO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 3.753,49	\$ 3.753,49		
10.84.13	LOCAL 207, PLACA DETRÁS DE INODORO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	2	\$ 6.169,11	\$ 12.338,22		
10.84.14	LOCAL 208, MESADA DE BAÑO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 9.914,90	\$ 9.914,90		
10.84.15	LOCAL 208, PLACA DETRÁS DE INODORO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 6.749,76	\$ 6.749,76		
10.84.16	LOCAL 208, PLACA DETRÁS DE INODORO EN SILESTONE BLANCO NORTE E= 20 MM.	UN	1	\$ 6.749,76	\$ 6.749,76		
10.84.17	LOCALES 130 Y 133 MOSTRADOR COMPLETO AMBAS CARAS DE MURO DE SEGURIDAD EN SILESTONE BLCO. NORTE	UN	1	\$ 20.197,14	\$ 20.197,14		
División 11 : Equipamiento							
	NO APLICA						
División 12 : Mobiliario y Accesorios							\$ 351.838,35
12.21	CORTINAS						
12.21.01	CORTINAS ROLLER BLACK OUT MOTORIZADA 3 DE 1,75x1,75 AGRUPADAS LOCAL 128	UN	1	\$ 4.831,25	\$ 4.831,25		
12.32.10	CORTINAS ROLLER BLACK OUT MOTORIZADA 2 DE 1,75x1,75 AGRUPADAS LOCAL 128	UN	2	\$ 4.831,25	\$ 9.662,49		
12.32.11	CORTINAS ROLLER SUNSCREEN 5% MOTORIZADA 3 DE 1,75x1,75 AGRUPADAS LOCAL 128	UN	1	\$ 5.289,84	\$ 5.289,84		
12.32.12	CORTINAS ROLLER SUNSCREEN 5% MOTORIZADA 2 DE 1,75x1,75 AGRUPADAS LOCAL 128	UN	2	\$ 5.289,84	\$ 10.579,68		
12.32.13	CORTINAS ROLLER SUNSCREEN 5% 1,70 x 1,70	UN	83	\$ 1.257,63	\$ 104.383,10		
12.32	MOBILIARIO FIJO						
12.32.01	WD11 ESCRITORIO DE SEGURIDAD	UN	1	\$ 12.679,50	\$ 12.679,50		
12.32.02	EQUIPAMIENTO KITCHENETE LOCAL 119 (PLANO L20)	UN	1	\$ 22.218,75	\$ 22.218,75		
12.32.03	EQUIPAMIENTO KITCHENETE LOCAL 224 (PLANO L20)	UN	1	\$ 22.218,75	\$ 22.218,75		

Ref.: Obra Embajada de Israel en Argentina
Capital Federal

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

Nº	ITEM	U	CANTIDAD	P.UNITARIO	P.PARCIAL	P.PARCIAL	P.TOTAL
12.32.04	REVESTIMIENTO LOBBY EXTERIOR EN ROBLE LERIEUX (PLANO L9)	UN	1	\$ 49.770,00	\$ 49.770,00		
12.32.05	CAJA DE MADERA EN ANGULO ABIERTO DE ESQUINA (PLANO L14 DETALLE 124)	UN	4	\$ 5.332,50	\$ 21.330,00		
12.32.06	DETALLE PARED SALA DE CONFERENCIAS (PLANO L14 DETALLE 123)	UN	1	\$ 12.442,50	\$ 12.442,50		
12.32.07	MUEBLE MULTIMEDIA (PLANO L14 DETALLE 125)	UN	1	\$ 19.552,50	\$ 19.552,50		
12.32.08	ANTEPECHO DE MDF 20MM PARA PINTAR SOBRE NUEVOS ANTEPECHOS DE DURLOCK	ML	200	\$ 213,30	\$ 42.660,00		
12.32.09	MUEBLES A MEDIDA PARA OFICINA CONSULAR	UN	1	\$ 14.220,00	\$ 14.220,00		
División 13 : Construcciones Especiales							
NO APLICA							
División 15: Instalaciones Mecánicas							
15.10	Instalación Sanitaria					\$	368.487,95
15.20	DESAGÜES CLOACALES						
15.20.01	Cañería de CPP Ø 110 mm. Con Accesorios	m	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.02	Cañería de CPP Ø 63 mm. Con Accesorios	m	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.03	Cañería de CPP Ø 50 mm. Con Accesorios	m	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.04	Cañería de CPP Ø 40 mm. Con Accesorios	m	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.05	Cañería de CPP Ø 63 mm. Ventilación. Con Accesorios	m	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.06	Pileta de Piso Abierta. CPP Ø 63 mm. 15x15 cm. Baños	u	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.07	Boca de Acceso CPP Ø 63 mm con Marco y Reja	u	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.08	Protecciones y Sujeciones Metálicas Para Cañerías Suspendidas	u	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.20.09	Varios	gl	1	\$ 12.903,47	\$ 12.903,47		
15.30	DESAGÜES DE CONDENSADO						
15.30.01	Cañería de PEAD Ø 32mm. C/Accesorios	m	1	\$ 6.873,00	\$ 6.873,00		
15.30.02	Cañería de PEAD Ø 40 mm. C/Accesorios	m	1	\$ 6.873,00	\$ 6.873,00		
15.30.03	Refuerzos de derivación (ver PET)	u	1	\$ 6.873,00	\$ 6.873,00		
15.30.04	Protecciones y Sujeciones Metálicas Para Cañerías Suspendidas	u	1	\$ 6.873,00	\$ 6.873,00		
15.30.05	Varios	gl	1	\$ 6.873,00	\$ 6.873,00		
15.40	PROVISION DE AGUA FRIA						
15.40.01	Cañería de CPP.Ø50 Interior Incluye Acc. y Piezas	u	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.02	Ø 38mm Idem	m	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.03	Ø 32mm Idem	m	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.04	Ø 25mm Idem	m	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.05	Ø 19mm Idem	m	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.06	Ø 13mm Idem	m	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.07	Llave de paso Ø 25 mm.	u	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.08	Llave de paso Ø 19 mm.	u	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.09	Llave de paso Ø 13 mm.	u	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.10	Canilla de Servicio Ø 13/19 mm.	u	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.11	Protecciones y Sujeciones Metálicas Para Cañerías Suspendidas	u	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.40.12	Varios	gl	1	\$ 3.851,25	\$ 3.851,25		
15.50	PROVISION DE AGUA CALIENTE						
15.50.01	Cañería de CPP Ø 32 Incluye Acc. y Piezas	m	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.02	Ø 25mm Idem	m	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.03	Ø 19mm Idem	m	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.04	Ø 13mm Idem	m	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.05	Llave de paso Ø 25 mm.	m	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.06	Llave de paso Ø 19 mm.	u	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.07	Llave de paso Ø 13 mm.	u	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.08	Termotanques electrico 55 litros	u	1	\$ 339,31	\$ 339,31		
15.50.09	Protecciones y Sujeciones Metálicas Para Cañerías Suspendidas	u	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.50.10	Varios	u	1	\$ 3.686,67	\$ 3.686,67		
15.60	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIA						
15.60.01	Inodoro de colgar FERRUM MARINA blanco satinado	u	6	\$ 4.068,98	\$ 24.413,89		
15.60.02	Tapa y asiento para inodoro de colgar FERRUM MARINA blanco satinado, cierre suave	u	6	\$ 474,00	\$ 2.844,00		
15.60.03	Soporte para artefacto de colgar FERRUM MARINA	u	6	\$ 937,02	\$ 5.622,09		
15.60.04	Bacha FERRUM CONGRESO CHICO	u	2	\$ 709,03	\$ 1.418,07		
15.60.05	Lavabo de colgar FERRUM TRENTO 1 agujero	u	4	\$ 3.029,64	\$ 12.118,57		
15.60.06	Juego monocomando para lavatorio FV DALIA cromo, desague con tapita	u	4	\$ 323,68	\$ 1.294,73		
15.60.07	Inodoro alto FERRUM ESPACIO blanco	u	2	\$ 1.452,87	\$ 2.905,74		
15.60.08	Tapa y asiento para inodoro FERRUM ESPACIO, con frente abierto	u	2	\$ 315,81	\$ 631,63		
15.60.09	Lavatorio 1 agujero línea FERRUM ESPACIO soporte fijo	u	2	\$ 2.093,18	\$ 4.186,37		
15.60.10	Barral fijo derecho FERRUM ESPACIO	u	2	\$ 731,19	\$ 1.462,38		
15.60.11	Barral rebatible con portarrollo FERRUM ESPACIO	u	2	\$ 340,20	\$ 680,40		
15.60.12	Barral fijo tipo "L" FERRUM ESPACIO	u	2	\$ 340,20	\$ 680,40		
15.60.13	Espejo basculante FERRUM ESPACIO	u	2	\$ 340,20	\$ 680,40		
15.60.14	Descarga con sifón para lavatoro FV 0242	u	4	\$ 314,76	\$ 1.259,04		
15.60.15	Llaves de paso, con cabeza cerámica, H+H, volante Oregon incorporado.	u	4	\$ 414,75	\$ 1.659,00		
15.60.16	Válvula para descarga de inodoro FV para embutir de 38mm	u	8	\$ 323,68	\$ 2.589,46		
15.60.17	Tapa-tecla cuadrada doble accionamiento para válvula FV de embutir	u	6	\$ 314,76	\$ 1.888,56		
15.60.18	Tapa-tecla para válvula FV de embutir con manija para personas con capacidades disminuidas	u	2	\$ 323,68	\$ 647,37		
15.60.19	Percha línea Temple cromo	u	6	\$ 323,68	\$ 1.942,10		
15.60.20	Cesto de basura acero inoxidable de colgar	u	1	\$ 330,81	\$ 330,81		
15.60.21	Cesto de basura acero inoxidable de piso d= 20 cm.	u	1	\$ 380,19	\$ 380,19		
15.60.22	Dosificador de jabón bajo mesada INELEC cod. 15016324	u	4	\$ 711,00	\$ 2.844,00		
15.60.23	Dispenser de papel higienico doble de acero de embutir INELEC cod. 15015412	u	4	\$ 274,77	\$ 1.099,09		
15.60.24	Dispenser toalla intercalda y cesto 7 lts. INELEC cod. 26012291	u	8	\$ 285,14	\$ 2.281,13		
15.60.25	Pileta de cocina de acero inox. Johnson ZN52	u	2	\$ 361,64	\$ 723,28		
15.60.26	Grifería monocomando para mesada pico movil FV SWING	u	2	\$ 336,18	\$ 672,37		
15.60.27	Colocacion de artefactos	GL	1	\$ 35.929,20	\$ 35.929,20		
15.60.28	Secamanos eléctrico	u	2	\$ 711,00	\$ 1.422,00		
15.60.29	Dispenser de jabon cromado	u	2	\$ 271,85	\$ 543,70		
15.70	VARIOS						
15.70.01	Ingeniería de detalle instalación sanitaria	gl	1	\$ 14.220,00	\$ 14.220,00		
15.70.02	Planos conforme a obra instalación sanitaria	gl	1	\$ 8.887,50	\$ 8.887,50		

TOTAL OBRA EN PESOS	\$ 6.019.145,87
---------------------	-----------------

TOTAL OBRA EN DOLARES	\$ 633.594,30
-----------------------	---------------

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

NOTAS Los valores indicados no incluyen el IVA.
El presupuesto en pesos es a solo título informativo toda vez que el único válido es el monto final expresado en dólares estadounidenses.

Ref.: Obra Embajada de Israel en Argentina
Capital Federal

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

Nº	ITEM	U	CANTIDAD	P.UNITARIO	P.PARCIAL	P.PARCIAL	P.TOTAL
	Para la cotización se respetará tal cual el listado de items. Cualquier tarea o ítem que se quiera agregar se deberá hacer en el ítem Otros / Varios sin alterar el resto del listado salvo instrucciones de la D.O. En todos los casos se cotiza provisión, colocación e instalación salvo indicación específica. En la columna de los totales se sumaran los parciales de cada rubro, es decir solo aparece el total del rubro correspondiente. Horarios de trabajo, se coordinarán los mismos con la D.O. y la operación del edificio * Moneda en dolares estadounidenses * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio * Garantía de un año * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo * No se cotizan instalaciones especiales, de CCTV, cableado estructurado; solo cañerías vacías * No se incluye trabajos en núcleo ó núcleos sanitarios existentes del edificio * Los precios de la presente no incluyen IVA * En los ítems correspondientes a la ampliación de los sanitarios se incluye la economía correspondiente a los dos sanitarios de cada piso * ítem 9.34: Corresponde a Piso Patagonia Flooring * ítem 17.600.01: entendemos que es un ítem opcional, no suma * ítem 17.60: La entrega de los artefactos sanitarios queda supeditada al stock y a la DEJAI						

Plazo de Entrega:
* El Plazo de Obra es en 90 días corridos.

Forma de Pago:
+ Anticipo 60%
+ Avance de obra 35%
+ Final de Obra 5%

Mantenimiento de la oferta:
* El mantenimiento de la oferta es de 72 horas.